
Tweede wijziging van de Tijdelijke beleidsregels bijzondere bijstand voor 

energiekosten 2024 

De directeur Maatschappelijke Ondersteuning in de Wijk van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling, 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de Tijdelijke beleidsregels bijzondere bijstand voor energiekosten 

2024 te wijzigen in verband met het verlengen van de geldigheidsduur; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Tijdelijke beleidsregels bijzondere bijstand voor energiekosten 2024 worden als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het derde lid wordt ‘tot en met juni 2025’ vervangen door ‘tot en met december 2025’. 

2. In het vierde lid wordt ‘tot en met 30 juni 2025’ vervangen door ‘tot en met 31 december 2025’. 

B. 

  

In artikel 4, tweede lid, wordt ‘1 januari 2026’ vervangen door ‘1 juli 2026’. 

Artikel II   
De Toelichting van de Tijdelijke beleidsregels bijzondere bijstand voor energiekosten 2024 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

De toelichting bij artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het vierde lid wordt ‘maximaal tot 1 juli 2025 vervangen door ‘maximaal tot 1 januari 2026’. 

2. In het vierde lid wordt ‘op juli 2025’ vervangen door ‘op januari 2026’. 

3. In het tiende lid wordt ‘tot 1 juli 2025’ vervangen door ‘tot 1 januari 2026’. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2025. 

Aldus vastgesteld op 17 juni 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

namens deze: 

Ronald van As 

Directeur Maatschappelijke Ondersteuning 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 269262 

GEMEENTEBLAD 25 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 269262 25 juni 2025 1 


